A delectabatur, quod semper hominum in conspectu versaretur. Existimabat enim, decere vitam facinorosam ac turpe, ut in obscuo lateret: honestae vero, lucē ipsam maius ornamentum conciliare. Deinde grauitatem ille captabat ex eo, quod difficilis ad ipsum accessus esset: hic gaudium inde percipiebat, quod aditus vniuersis ad se pateret. Putabat ille splendidum esse, quod negotia tardius conficeret: hic maxime tum lætabatur, quum homines id, quod cupiebant, celerrime consequutos B dimitteret. Operæ pretium est etiam considerare, quanto faciliorem ac parabiliorum voluptatem Agesilaus conjectaretur. Nam Persicus rex quosdā habet, qui terram vniuersam circumēnūt, & quo rex potu iucundevti possit, inuestigant: innumerū homines, quo cum voluptate vescatur, excogitant: vt dormiat, dici non potest, quam multa moliantur. Agesilaus vero, quod patiens laboris esset, quidquid aderat, cum voluptate bibebat: quidquid oblatum forte fuisset, cum voluptate comedebat: vt suauiter somno frueretur, quiuis ei locus idoneus erat. Atque hæc se facere non modo gaudebat, sed etiam exultabat læticia, quoties ad animum ei accideret, se quidem versari mediis in voluptatibus: illum vero barbarum videret, siquidem absque dolore vellet viuere, necesse habere, vt ab extremis terræ finibus ea comportaret, de quibus voluptatem capturus esset. Augebant ei læticiam & illa, quod se quidem sciret absque animi ægritudine posse Deum & dispositione vi: illum vero videbat æstus & frigora fugere, ac propter imbecillitatem animi non fortium virorum, sed debilissimarum bestiarum vitam imitari. Hoc quidem certe qui nō præclarum ac magnanimum erat, quod quum ipse factis ac rebus ad virū pertinētibus domum suam ornaret, multosque canes venaticos, & equos ad bellum idoneos aleret; Cynicam sororem ad agendos currus alere iumenta persuaserit, eaq; vincente demonstrat, his alendis nullum edi fortitudinis specimen, sed opes dumtaxat ostētari? Iam vero quis neget hoc animo generoso conuenire, quod censuit hominibus priuatis currū victis nihil se clariorem fieri: at si patriam haberet amicissimam, amicos plurimos optimosq; per vniuersum terrarum orbem comparasset, patriā & lodes bearebse pulcherrimis ac magnificentissimis in clarissimum nomen non solum superstitem, igitur huiusmodi laudo equidem Agesilau-

*Albion*.  
1872, 29

Etenim horum non ea ratio est, quæ in aliis, quum quis thesaurum forte nancius, opulentior quidem efficitur, non tamen administrandæ rei familiaris peritior: vel si morbo hostes inuadente victoria potiatur, felicior quidem esse potest, nihil tamen ab arte imperatoria instructior. Qui scilicet tolerantia laborum præstat aliis, vbi res ita postulat: & fortitudine, ubi agendum est fortiter: & iudicio, quum consilio quid suscipiendum est: is mihi quidem videtur optimo iure vir omnino bonus esse putandus. Quod si trutina & norma pro inuento utili mortalibus haberi debent, ad efficiunda præclara opera: etiam mihi egregium exēplum Agesilai virtus esse videtur iis, qui fortitudinem exercere volunt. Nam quis impius fiat, si religiosum imitetur? quis iniustus, si iustum? quis petulans, si modestus? quis intēperans, si temperantē? Agesilaus enim non tam eo, quod aliorum rex esset, quam quod imperare sibi posset gloriabatur: neque tam quod aduersus hostes, quam quod ad omnem virtutem ciuibis suis dux esset. Enim uero quod a morte laudatur, non idcirco quisquam hanc orationem putet esse nāniam, sed celebrationem potius existimet. Nam primū de ipso commemoratur ea, quæ de viuo prædicabantur. Deinde quid a lamentatione longius abest, quam gloria vita, & mors decora? Quid encomiis item convenientius, quam victoriæ pulcherrimæ, maximique momenti facinora? Ac iure quidem ille beatus prædicetur, qui quum statim a puero cupiditate gloriosi nominis incensus eslet, sic illud consequutus fuit, ut quisquam omniū ætatis suæ hominum. Idem quum honoris ac dignitatis a natura inprimis esset adpetens, ex quo rex factus fuit, perpetuo inuictus exstigit. Quumque longissimā vitę humanę metam adtingisset, sice viuis excessit, ut nihil committeret dignum reprehensione vel in eos, quibus præterat, vel aduersus quos bellū gerebat.